
AD\1251186CS.docx PE703.055v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Rozpočtový výbor

2021/0300(NLE)

8.3.2022

STANOVISKO
Rozpočtového výboru

pro Výbor pro rybolov

k návrhu rozhodnutí Rady o podpisu jménem Unie a prozatímním provádění 
Dohody mezi Evropskou unií a Mauritánskou islámskou republikou o 
partnerství v odvětví udržitelného rybolovu a jejího prováděcího protokolu 
(COM(2021)0587 – C9-0419/2021 – 2021/0300(NLE)

Zpravodajka: Eider Gardiazabal Rubial 



PE703.055v02-00 2/6 AD\1251186CS.docx

CS

PA_Leg_Consent



AD\1251186CS.docx 3/6 PE703.055v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Stávající dohoda o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropskou unií a Mauritánskou 
islámskou republikou (dále jen „dohoda o partnerství“) byla podepsána dne 8. srpna 2008 a od 
uvedeného data bylo zahájeno její prozatímní provádění na období šesti let. Dohoda je 
automaticky prodlužována, takže je stále ještě platná. Poslední protokol o provádění dohody o 
partnerství v odvětví rybolovu s původní platností na dobu čtyř let (2015–2019) byl kvůli 
obtížím při jednáních v důsledku pandemie COVID-19 dvakrát prodloužen, pokaždé o jeden 
rok. Jeho platnost skončila dne 15. listopadu 20211.

Novou dohodu o partnerství a protokol vyjednavači parafovali dne 28. července 2021. Nová 
dohoda se vztahuje na období šesti let ode dne zahájení prozatímního provádění stanoveného v 
článku 20, tj. ode dne jejího podpisu oběma stranami. Dohoda se prodlužuje automaticky. 

Nový prováděcí protokol se vztahuje na období pěti let ode dne zahájení prozatímního 
provádění stanoveného v článku 19, tj. ode dne jeho podpisu oběma stranami. Obsahuje 
ustanovení o přezkumu ve druhém roce provádění za účelem případné úpravy rybolovných práv 
a finančního příspěvku.

Hlavním cílem nové dohody je poskytnout aktualizovaný rámec, který bere v úvahu priority 
reformované společné rybářské politiky a jejího vnějšího rozměru, se záměrem pokračovat ve 
strategickém partnerství mezi Evropskou unií a Mauritánskou islámskou republikou v odvětví 
rybolovu a posílit je. 

Cílem protokolu je zajistit rybolovná práva pro plavidla Evropské unie v rybolovné oblasti 
Mauritánie v souladu s nejlepšími dostupnými vědeckými stanovisky, usneseními a doporučeními 
Mezinárodní komise pro ochranu tuňáků v Atlantiku (ICCAT) a Výboru pro rybolov ve 
středovýchodním Atlantiku (CECAF) a v mezích dostupného přebytku. Nový protokol stanoví pro 
první dva roky provádění stejná rybolovná práva, jaká zaručuje stávající protokol2, s výjimkou 
referenční prostornosti pro dvě kategorie plavidel pro lov tuňáka, u nichž se provádí marginální 
úprava.

Roční finanční příspěvek Evropské unie činí 57 500 000 EUR na rok 2021 a 61 625 000 EUR 
na období let 2022–2025 a sestává z:

a) roční částky za přístup k rybolovným zdrojům pro kategorie uvedené v protokolu, 
stanovené na 57 500 000 EUR na první dva roky; 

b) podpory rozvoje odvětvové politiky rybolovu v Mauritánii, která představuje 4 125 000 
EUR ročně od roku 2022 do roku 2025. Tato podpora po celou dobu platnosti protokolu 
přispívá k dosažení cílů vnitrostátní politiky v oblasti udržitelného řízení rybolovných 
zdrojů v kontinentálních a mořských lovištích. 

Částka uvedená v písmenu a) bude revidována před třetím rokem provádění protokolu s cílem sladit 
rybolovná práva se skutečnými činnostmi evropského loďstva v mauritánských vodách.  

Roční částka na prostředky pro závazky a platby se stanoví v rámci ročního rozpočtového 

1 Úř. věst. L 404, 2.12.2020, s. 1.
2 Úř. věst. L 315, 1.12.2015, s. 3.



PE703.055v02-00 4/6 AD\1251186CS.docx

CS

procesu, včetně položky rezervy pro protokoly, které na začátku roku ještě nebyly v platnosti3.

Pokud budou po revizi protokolu potřeba dodatečné prostředky nad rámec finančního plánu, 
výbor BUDG očekává, že bude zapojen prostřednictvím žádosti o převod prostředků nebo 
jiných příslušných opatření4.   

******

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro rybolov jako příslušný výbor, aby doporučil schválit 
návrh rozhodnutí Rady o podpisu jménem Unie a prozatímním provádění Dohody mezi 
Evropskou unií a Mauritánskou islámskou republikou o partnerství v odvětví udržitelného 
rybolovu a jejího prováděcího protokolu.

3 V souladu s bodem 20 interinstitucionální dohody o spolupráci v rozpočtových záležitostech (Úř. věst. L 433I, 
22.12.2020).
4 V souladu s bodem 20 interinstitucionální dohody o spolupráci v rozpočtových záležitostech (Úř. věst. L 433I, 
22.12.2020).



AD\1251186CS.docx 5/6 PE703.055v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Mauritánskou islámskou 
republikou o partnerství v odvětví udržitelného rybolovu a jejího 
prováděcího protokolu

Referenční údaje 12208/2021 – C9-0419/2021 – 2021/0300(NLE)

Příslušný výbor PECH

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
22.11.2021

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Eider Gardiazabal Rubial
17.11.2021

Projednání ve výboru 31.1.2022

Datum přijetí 28.2.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

34
2
2



PE703.055v02-00 6/6 AD\1251186CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 
POŽÁDANÉM O STANOVISKO

34 +
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca, Johan Van Overtveldt

ID Hélène Laporte

NI Andor Deli

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Karlo Ressler, Petri Sarvamaa, Angelika Winzig

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Moritz Körner, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Paolo De Castro, Eider Gardiazabal Rubial, Elisabetta Gualmini, Eero Heinäluoma, Pierre Larrouturou, 
Margarida Marques, Victor Negrescu, Nils Ušakovs

The Left Silvia Modig, Dimitrios Papadimoulis

VERTS/ALE David Cormand, Alexandra Geese, Francisco Guerreiro

2 -
ID Joachim Kuhs

NI Lefteris Nikolaou-Alavanos

2 0
ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


